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Sportunion Österreich

Sportunion-Bundesmeisterschaften 2015

LP5 STANDARD

EINZELSCHÜTZEN

Jungschützen

 R. Name Land  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. 028 Wagner Philipp NÖ 81 77 85 85 -   -   328
2. 024 Muhr Sascha NÖ 78 72 74 69 -   -   293

Männer

 R. Name Land  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. 031 Zechmeister Richard B 87 88 91 90 -   -   356 /5
2. 009 Fröhlich Michael W 86 88 95 87 -   -   356 /0
3. 025 Starkl Peter NÖ 90 82 91 76 -   -   339
4. 006 De La Puente Santiago NÖ 85 87 78 85 -   -   335
5. 005 Chaloupka Alexander W 82 82 86 84 -   -   334
6. 010 Gindl Bernhard W 77 67 85 78 -   -   307
7. 014 Haslinger Klaus OÖ 71 61 60 64 -   -   256

Frauen

 R. Name Land  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. 007 Dr. Ender Regina NÖ 88 90 90 86 -   -   354
2. 016 Jammerbund Sonja NÖ 80 82 82 91 -   -   335
3. 023 Meier Rosa V 84 80 84 82 -   -   330
4. 002 Baumgartner Margarete OÖ 78 82 80 77 -   -   317
5. 026 Steinkeibl Iris OÖ 72 81 80 76 -   -   309
6. 011 Grassner Petra OÖ 66 71 82 80 -   -   299



Senioren 1

 R. Name Land  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. 015 Hödl Roland V 90 87 87 85 -   -   349
2. 032 Zeitlhofer Erich NÖ 80 88 90 83 -   -   341
3. 029 Weiser Günter W 80 87 80 86 -   -   333
4. 021 Lehner Karl NÖ 80 80 82 88 -   -   330 /0
5. 013 Hanisch Christian NÖ 76 77 90 87 -   -   330 /0
6. 022 Linner Thomas W 80 82 80 86 -   -   328 /0
7. 018 Karner Leopold NÖ 85 78 84 81 -   -   328 /0
8. 030 Wirth Hubert V 68 76 73 82 -   -   299

Senioren 2

 R. Name Land  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. 019 Kasbauer Wilfried V 92 89 88 80 -   -   349
2. 012 DI Handler Johann B 74 87 84 83 -   -   328
3. 008 Ing. Ernst Walter NÖ 79 82 85 77 -   -   323
4. 020 Knünz Viktor V 84 69 81 85 -   -   319
5. 004 Breithofer Kurt B 81 81 80 69 -   -   311
6. 017 Jedlicka Alfred NÖ 80 73 78 75 -   -   306
7. 001 Baumgartner Karl-Heinz OÖ 66 81 79 73 -   -   299
8. 027 Tauchner Herbert NÖ 71 76 74 77 -   -   298

MANNSCHAFTEN

Allgemein

1. Niederösterreich 1028
Dr. Ender Regina 354
Starkl Peter 339
Jammerbund Sonja 335

2. Wien 1018
Fröhlich Michael 356
Chaloupka Alexander 334
Linner Thomas 328

3. Burgenland 995
Zechmeister Richard 356
DI Handler Johann 328
Breithofer Kurt 311

4. Vorarlberg 978
Hödl Roland 349
Meier Rosa 330
Wirth Hubert 299



5. Oberösterreich 882
Baumgartner Margarete 317
Steinkeibl Iris 309
Haslinger Klaus 256

LUFTPISTOLE

EINZELSCHÜTZEN

Jugend 1

 R. Name Land  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. 122 Schuster Reinhold NÖ 92 90 -   -   -   -   182
2. 131 Wagner Sebastian NÖ 87 87 -   -   -   -   174

Jugend 2

 R. Name Land  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. 119 Sampl Jakob NÖ 89 83 -   -   -   -   172
2. 115 Öhler Sophie W 78 77 -   -   -   -   155
3. 118 Popper Thomas W 79 75 -   -   -   -   154
4. 061 Budschedl Thomas NÖ 76 65 -   -   -   -   141

Jungschützen

 R. Name Land  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. 111 Nemeth Florian W 84 91 89 91 -   -   355
2. 130 Wagner Philipp NÖ 91 88 85 88 -   -   352
3. 106 Muhr Sascha NÖ 86 81 81 87 -   -   335
4. 093 Kien Nico NÖ 82 79 79 71 -   -   311

Junioren

 R. Name Land  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. 071 Fröhlich Michael W 92 92 97 96 94 95 566
2. 064 De La Puente Santiago NÖ 89 88 86 88 96 89 536
3. 082 Huber Christoph NÖ 83 89 87 83 90 77 509



Männer

 R. Name Land  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. 134 Zechmeister Richard B 97 96 95 95 97 96 576
2. 087 Kaltenegger Kevin K 94 90 95 92 94 93 558 /14
3. 121 Schmidt Andreas OÖ 94 96 89 93 95 91 558 /9
4. 124 Starkl Peter NÖ 96 90 89 92 94 91 552
5. 098 Kündig Lothar V 89 90 93 92 91 96 551
6. 062 Chaloupka Alexander W 93 94 93 84 91 93 548 /9
7. 055 Bechter Manfred V 91 92 88 94 91 92 548 /7
8. 068 Engsteiner Rene T 90 94 91 88 89 92 544
9. 090 Kapper Karl STM 90 89 91 91 93 87 541 /11

10. 091 Karner Leopold NÖ 95 88 90 87 88 93 541 /6
11. 101 Maaß Alexander STM 91 93 90 88 90 89 541 /5
12. 052 Bastiani Andreas V 89 89 90 86 87 90 531
13. 094 Klöckl Heribert STM 88 89 91 88 88 86 530
14. 058 Brandstätter Erwin OÖ 88 85 81 89 94 84 521
15. 105 Monz Wolfgang T 87 84 87 83 90 88 519
16. 079 Haslinger Klaus OÖ 88 87 88 85 88 82 518
17. 073 Gindl Bernhard W 75 80 79 88 80 82 484
18. 072 Fuss Markus T 81 81 87 71 80 83 483

Frauen

 R. Name Land  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. 067 Dr. Ender Regina NÖ 95 94 96 92 -   -   377
2. 089 Kapper Anja STM 94 88 90 91 -   -   363
3. 125 Steinkeibl Iris OÖ 92 89 86 91 -   -   358
4. 102 Mann Angela NÖ 87 94 90 83 -   -   354
5. 084 Jammerbund Sonja NÖ 87 89 84 92 -   -   352
6. 129 Vyvadil Tamara B 82 86 85 93 -   -   346

Senioren 1

 R. Name Land  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. 132 Weiser Günter W 94 97 94 91 -   -   376
2. 133 Wirth Hubert V 94 92 93 91 -   -   370 /9
3. 081 Hödl Roland V 96 93 90 91 -   -   370 /5
4. 099 Lehner Karl NÖ 93 90 91 94 -   -   368
5. 135 Zeitlhofer Erich NÖ 91 93 89 91 -   -   364
6. 060 Bruckmayer Bernhard K 88 92 90 88 -   -   358
7. 128 Undeutsch Johann OÖ 88 84 92 92 -   -   356
8. 076 Gritsch Andreas T 88 91 84 87 -   -   350
9. 063 Danzer Martin OÖ 91 91 86 81 -   -   349

10. 123 Ing. Siegl Andreas K 86 88 88 84 -   -   346
11. 078 Hanisch Christian NÖ 89 85 87 84 -   -   345 /2
12. 100 Linner Thomas W 87 86 82 90 -   -   345 /1
13. 086 Ing. Kaiser Reinhard K 87 80 89 88 -   -   344 /3
14. 080 Heidfogel Georg W 87 86 89 82 -   -   344 /3
15. 088 Kamptner Wolfgang OÖ 84 85 83 91 -   -   343
16. 107 Allgäuer Herbert V 75 85 81 84 -   -   325



Seniorinnen

 R. Name Land  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. 104 Meier Rosa V 94 91 96 91 -   -   372
2. 074 Ciresa Lisi T 88 90 91 94 -   -   363
3. 108 Nagy Edith B 90 90 89 87 -   -   356
4. 075 Grassner Petra OÖ 88 84 88 93 -   -   353
5. 112 Neurauter Annelies T 88 83 92 84 -   -   347
6. 054 Baumgartner Margarete OÖ 85 86 85 89 -   -   345

Senioren 2

 R. Name Land  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. 092 Kasbauer Wilfried V 93 87 87 92 -   -   359 /7
2. 117 Paireder Eduard OÖ 92 89 88 90 -   -   359 /6
3. 069 Ing. Ernst Walter NÖ 88 90 89 89 -   -   356
4. 083 Jäger Helmut B 88 87 85 87 -   -   347
5. 059 Breithofer Kurt B 84 89 89 84 -   -   346
6. 057 Berger Georg OÖ 86 88 84 87 -   -   345
7. 113 Atteneder Anton OÖ 86 90 82 85 -   -   343
8. 085 Jedlicka Alfred NÖ 89 81 85 84 -   -   339
9. 051 Ankert Franz K 84 87 85 81 -   -   337

10. 127 Tauchner Herbert NÖ 86 83 82 84 -   -   335
11. 109 Nagy Gerhard B 79 74 82 80 -   -   315
12. 096 Knünz Viktor V 66 80 76 79 -   -   301
13. 070 Fertl Johann W 74 70 64 60 -   -   268

Senioren 3

 R. Name Land  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. 126 Sterrer Peter OÖ 89 89 89 90 -   -   357
2. 077 DI Handler Johann B 80 92 90 88 -   -   350
3. 095 Klutsch Wilhelm OÖ 82 87 85 87 -   -   341
4. 053 Baumgartner Karl-Heinz OÖ 81 87 82 89 -   -   339
5. 097 Kolm Josef NÖ 95 86 74 82 -   -   337 /2
6. 066 Eigner Robert NÖ 83 84 83 87 -   -   337 /1
7. 110 Nefischer Johann NÖ 87 78 80 82 -   -   327
8. 120 Saverschel Kurt W 79 80 73 77 -   -   309
9. 116 Otahal Ernst W 72 80 69 73 -   -   294



MANNSCHAFTEN

Jugend 2

1. Niederösterreich 313
Sampl Jakob 172
Budschedl Thomas 141

2. Wien 309
Öhler Sophie 155
Popper Thomas 154

Jungschützen

1. Niederösterreich 998
Wagner Philipp 352
Muhr Sascha 335
Kien Nico 311

Männer

1. Vorarlberg 1630
Kündig Lothar 551
Bechter Manfred 548
Bastiani Andreas 531

2. Niederösterreich 1629
Starkl Peter 552
Karner Leopold 541
De La Puente Santiago 536

3. Steiermark 1612
Kapper Karl 541
Maaß Alexander 541
Klöckl Heribert 530

4. Wien 1598
Fröhlich Michael 566
Chaloupka Alexander 548
Gindl Bernhard 484

5. Oberösterreich 1597
Schmidt Andreas 558
Brandstätter Erwin 521
Haslinger Klaus 518

6. Tirol 1546
Engsteiner Rene 544
Monz Wolfgang 519
Fuss Markus 483



Senioren 1

1. Niederösterreich 1077
Lehner Karl 368
Zeitlhofer Erich 364
Hanisch Christian 345

2. Vorarlberg 1065 /15
Hödl Roland 370
Wirth Hubert 370
Allgäuer Herbert 325

3. Wien 1065 /13
Weiser Günter 376
Linner Thomas 345
Heidfogel Georg 344

4. Tirol 1060
Ciresa Lisi 363
Gritsch Andreas 350
Neurauter Annelies 347

5. Kärnten 1048 /14
Bruckmayer Bernhard 358
Ing. Siegl Andreas 346
Ing. Kaiser Reinhard 344

6. Oberösterreich 1048 /10
Undeutsch Johann 356
Danzer Martin 349
Kamptner Wolfgang 343

Senioren 2

1. Oberösterreich 1047
Paireder Eduard 359
Berger Georg 345
Atteneder Anton 343

2. Vorarlberg 1032
Meier Rosa 372
Kasbauer Wilfried 359
Knünz Viktor 301

3. Niederösterreich 1030
Ing. Ernst Walter 356
Jedlicka Alfred 339
Tauchner Herbert 335

4. Burgenland 1008
Jäger Helmut 347
Breithofer Kurt 346
Nagy Gerhard 315



LUFTGEWEHR

EINZELSCHÜTZEN

Jugend 1 m.

 R. Name Land  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. 209 Brunner Simon OÖ 84 91 -   -   -   -   175 /4
2. 214 Emerich Patrick OÖ 88 87 -   -   -   -   175 /4
3. 296 Wertal Justus OÖ 84 87 -   -   -   -   171
4. 293 Treml Michael OÖ 80 85 -   -   -   -   165
5. 202 Amort Christoph OÖ 77 78 -   -   -   -   155

Jugend 1 w.

 R. Name Land  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. 212 Dobetsberger Eva Maria OÖ 97 98 -   -   -   -   195
2. 238 Hager Stefanie OÖ 94 97 -   -   -   -   191
3. 224 Greifeneder Judith OÖ 94 94 -   -   -   -   188
4. 272 Pesendorfer Anna OÖ 95 90 -   -   -   -   185
5. 288 Sidenko Inna STM 93 90 -   -   -   -   183
6. 241 Henickl Natascha NÖ 90 87 -   -   -   -   177
7. 273 Pesendorfer Viktoria OÖ 72 83 -   -   -   -   155

Jugend 2 m.

 R. Name Land  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. 222 Greifeneder Aaron OÖ 92 91 -   -   -   -   183
2. 240 Hanz Oliver OÖ 90 91 -   -   -   -   181
3. 295 Weglehner Raphael OÖ 90 81 -   -   -   -   171
4. 308 Jeitler Gregor T 85 79 -   -   -   -   164
5. 217 Zaunmair Sebastian OÖ 78 76 -   -   -   -   154

Jugend 2 w.

 R. Name Land  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. 307 Hafner Lisa T 98 99 -   -   -   -   197
2. 303 Greifeneder Sophie OÖ 98 96 -   -   -   -   194
3. 305 Horner Ines OÖ 93 97 -   -   -   -   190
4. 304 Flachner Sabrina OÖ 94 91 -   -   -   -   185
5. 306 Griesser Sarah T 89 93 -   -   -   -   182
6. 244 Hofer Sandra OÖ 89 92 -   -   -   -   181



MANNSCHAFTEN

Jugend 1

1. Oberösterreich 1 574
Dobetsberger Eva Maria 195
Hager Stefanie 191
Greifeneder Judith 188

2. Oberösterreich 3 505
Pesendorfer Anna 185
Treml Michael 165
Pesendorfer Viktoria 155

3. Oberösterreich 2 501
Emerich Patrick 175
Wertal Justus 171
Amort Christoph 155

Jugend 2

1. Oberösterreich 2 569
Greifeneder Sophie 194
Horner Ines 190
Flachner Sabrina 185

2. Tirol 543
Hafner Lisa 197
Griesser Sarah 182
Jeitler Gregor 164

3. Oberösterreich 1 535
Greifeneder Aaron 183
Hanz Oliver 181
Weglehner Raphael 171



Sportunion Österreich

Sportunion-Bundesmeisterschaften 2015

LUFTGEWEHR

EINZELSCHÜTZEN

Jungschützen

 R. Name Land  P1  P2  P3  P4  P5  P6  Erg

1. 242 Henickl Thanako NÖ 101.8 98.7 99.3 103.2 -   -   403.0
2. 203 Auer Ronald T 98.5 96.9 94.7 93.1 -   -   383.2
3. 276 Pirkelbauer Rene OÖ 93.3 97.5 94.3 96.8 -   -   381.9
4. 207 Bishara Johannes W 97.2 84.4 89.7 89.5 -   -   360.8

Jungschützinnen

 R. Name Land  P1  P2  P3  P4  P5  P6  Erg

1. 227 Griesser Nadine T 103.5 100.3 101.5 102.8 -   -   408.1
2. 233 Hackl Sarah OÖ 101.6 98.8 101.6 102.8 -   -   404.8
3. 237 Hager Isabella OÖ 98.6 102.0 97.4 100.7 -   -   398.7
4. 270 Niederhammer Verena OÖ 96.4 89.1 94.4 95.8 -   -   375.7
5. 232 Hackl Magdalena OÖ 87.3 92.8 91.0 87.3 -   -   358.4

Junioren

 R. Name Land  P1  P2  P3  P4  P5  P6  Erg

1. 275 Pirklbauer Manuel OÖ 96.5 95.2 97.4 96.7 99.6 98.1 583.5
2. 271 Peneder Daniel OÖ 96.7 99.3 98.3 95.9 94.5 96.4 581.1
3. 253 Kapl Daniel OÖ 96.6 91.7 98.2 96.3 94.3 94.4 571.5
4. 259 Kuprian Marcel T 96.6 95.6 92.6 89.8 92.6 92.9 560.1
5. 291 Tafart Christopher W 87.2 86.7 80.8 83.3 85.7 83.9 507.6

Juniorinnen

 R. Name Land  P1  P2  P3  P4  P5  P6  Erg

1. 201 Aichinger Sarah OÖ 97.5 97.9 96.0 97.1 -   -   388.5
2. 290 Stadlbauer Verena OÖ 95.4 92.6 96.6 95.5 -   -   380.1



Männer

 R. Name Land  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. 263 Mathis Thomas V 104.9 103.6 105.6 103.7 105.5 102.2 625.5
2. 298 Zach Michael V 101.7 103.7 103.2 101.3 100.9 102.7 613.5
3. 268 Muxel Thomas V 101.6 101.1 101.7 100.9 100.1 103.3 608.7/33
4. 229 Gruber Volker OÖ 101.1 101.8 101.1 99.6 102.1 103.0 608.7/29
5. 255 Karner Andreas NÖ 98.2 101.5 100.2 103.2 101.8 102.5 607.4
6. 252 Kammerlander Martin T 97.7 100.2 99.9 103.4 100.2 100.2 601.6
7. 278 Prinz Gerhard NÖ 100.2 96.6 99.2 100.8 100.1 102.4 599.3
8. 223 Greifeneder David OÖ 96.5 103.3 99.2 98.7 100.7 98.8 597.2
9. 302 Zöhrer Stefan STM 99.4 99.3 98.3 99.6 100.1 98.3 595.0

10. 289 Spies Michael NÖ 98.3 98.4 100.0 99.0 97.3 98.6 591.6
11. 280 Riepert Ronald OÖ 100.5 96.3 97.5 96.2 97.7 96.2 584.4
12. 265 Mayer Christian W 77.4 78.3 91.0 90.2 86.8 86.4 510.1

Frauen

 R. Name Land  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. 236 Hafner Viktoria T 103.2 103.2 106.1 103.8 -   -   416.3
2. 266 Metzler Waltraut V 102.5 102.8 101.8 103.2 -   -   410.3
3. 213 Egender Bianca V 102.0 100.4 98.9 97.5 -   -   398.8
4. 262 Mair Carina T 101.1 98.4 98.9 100.0 -   -   398.4
5. 239 Halbartschlager Sarah NÖ 96.2 99.3 97.5 93.9 -   -   386.9
6. 218 Froschauer Theresa OÖ 96.8 93.3 94.1 95.1 -   -   379.3
7. 211 Derntl Manuela OÖ 93.9 93.3 91.8 93.9 -   -   372.9
8. 208 Braun Sabine Edith W 92.1 94.3 93.0 93.3 -   -   372.7
9. 274 Peterseil Anita NÖ 96.4 91.0 92.7 91.0 -   -   371.1

Senioren 1

 R. Name Land  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. 210 Burtscher Klaus V 99.1 101.3 95.3 100.2 -   -   395.9
2. 269 Nachbaur Ignaz V 97.6 98.7 97.6 100.9 -   -   394.8
3. 230 Gufler Hannes T 98.0 95.1 99.2 102.0 -   -   394.3
4. 277 Prinz Franz NÖ 96.5 101.1 94.7 99.8 -   -   392.1
5. 247 Hohl Franz OÖ 98.3 96.2 97.8 96.7 -   -   389.0
6. 206 Berndorfer Josef OÖ 99.7 95.4 94.5 99.2 -   -   388.8
7. 219 Gartler Wolgang STM 96.1 95.7 100.2 96.2 -   -   388.2
8. 287 Schwaighofer Christian S 92.8 97.8 98.7 97.7 -   -   387.0
9. 261 Lingenhel Walter V 94.7 98.3 96.9 96.6 -   -   386.5

10. 299 Zobl Günter OÖ 98.8 94.8 94.5 97.6 -   -   385.7
11. 246 Hofmann Leopold NÖ 93.0 96.3 93.4 97.4 -   -   380.1
12. 257 Kiss Alfred STM 91.2 93.7 98.4 91.7 -   -   375.0
13. 256 Kirchberger Paul NÖ 96.9 92.6 89.2 92.8 -   -   371.5



Seniorinnen

 R. Name Land  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. 292 Tauchner Grete NÖ 89.7 98.3 99.2 97.8 -   -   385.0
2. 285 Schneider Hedi V 97.8 96.3 95.0 95.6 -   -   384.7
3. 250 Immler Ruth V 88.8 95.1 89.3 88.7 -   -   361.9

Senioren 2

 R. Name Land  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. 282 Ronacher Walter S 101.5 99.4 99.1 101.0 -   -   401.0
2. 234 Hafner Erhard T 98.3 96.5 97.9 97.0 -   -   389.7
3. 279 Reschreiter Josef S 99.9 98.1 97.0 93.1 -   -   388.1
4. 284 Schlögl Hermann NÖ 95.6 100.1 95.3 95.5 -   -   386.5
5. 264 Maurer Franz OÖ 96.5 93.3 98.1 97.4 -   -   385.3
6. 205 Beranek Werner V 96.4 97.7 97.2 92.5 -   -   383.8
7. 300 Zöhrer Ernst STM 91.7 96.3 95.6 96.1 -   -   379.7
8. 243 Hirscher Günther S 93.8 91.6 96.5 93.2 -   -   375.1
9. 267 Morgenbesser Johann NÖ 92.6 94.7 94.0 92.5 -   -   373.8

10. 254 Karl Helmut NÖ 92.1 88.1 95.5 96.9 -   -   372.6
11. 260 Leisch Willibald OÖ 96.2 85.2 91.3 89.4 -   -   362.1
12. 231 Haberbauer Georg OÖ 86.0 89.9 91.2 92.9 -   -   360.0

Senioren 3

 R. Name Land  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. 258 Kolm Josef NÖ 105.4 104.0 104.3 105.9 -   -   419.6
2. 283 Rudics Elmar OÖ 104.4 105.6 104.1 103.9 -   -   418.0
3. 294 Wagner Johann NÖ 103.3 102.5 104.8 102.9 -   -   413.5
4. 215 Enthammer Franz OÖ 100.0 101.8 104.1 104.4 -   -   410.3
5. 249 Humer Walter OÖ 99.4 101.0 102.3 102.4 -   -   405.1
6. 281 Ringhofer Christine NÖ 99.1 100.3 101.7 103.7 -   -   404.8

MANNSCHAFTEN

Jungschützen

1. Oberösterreich 1132.8
Hager Isabella 398.7
Niederhammer Verena 375.7
Hackl Magdalena 358.4



Männer

1. Vorarlberg 1847.7
Mathis Thomas 625.5
Zach Michael 613.5
Muxel Thomas 608.7

2. Niederösterreich 1798.3
Karner Andreas 607.4
Prinz Gerhard 599.3
Spies Michael 591.6

3. Oberösterreich 1790.3
Gruber Volker 608.7
Greifeneder David 597.2
Riepert Ronald 584.4

Frauen

1. Tirol 1222.8
Hafner Viktoria 416.3
Griesser Nadine 408.1
Mair Carina 398.4

2. Vorarlberg 1193.8
Metzler Waltraut 410.3
Egender Bianca 398.8
Schneider Hedi 384.7

3. Niederösterreich 1143.0
Halbartschlager Sarah 386.9
Tauchner Grete 385.0
Peterseil Anita 371.1

4. Oberösterreich 1140.7
Aichinger Sarah 388.5
Froschauer Theresa 379.3
Derntl Manuela 372.9

Senioren 1

1. Vorarlberg 1177.2
Burtscher Klaus 395.9
Nachbaur Ignaz 394.8
Lingenhel Walter 386.5

2. Oberösterreich 1163.5
Hohl Franz 389.0
Berndorfer Josef 388.8
Zobl Günter 385.7



3. Niederösterreich 1143.7
Prinz Franz 392.1
Hofmann Leopold 380.1
Kirchberger Paul 371.5

4. Steiermark 1142.9
Gartler Wolgang 388.2
Zöhrer Ernst 379.7
Kiss Alfred 375.0

Senioren 2

1. Salzburg 1164.2
Ronacher Walter 401.0
Reschreiter Josef 388.1
Hirscher Günther 375.1

2. Niederösterreich 1132.9
Schlögl Hermann 386.5
Morgenbesser Johann 373.8
Karl Helmut 372.6

3. Oberösterreich 1107.4
Maurer Franz 385.3
Leisch Willibald 362.1
Haberbauer Georg 360.0



Sportunion
Bundesmeisterschaften

2015

Medaillenspiegel

Gold Silber Bronze
Niederösterreich 12 9 9
Oberösterreich 10 11 14
Vorarlberg 9 8 5
Tirol 5 4 1
Wien 3 5 3
Burgenland 2 2 2
Salzburg 2 0 1
Steiermark 0 1 1
Kärnten 0 1 0
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